«Antonius Dei gratia civitatis Constantinopolitanae, Novae Romae, ac 
totius Orbis Patriarcha. Bene, beateque progeniti, et În Deo honorati, boni­
que Christiani humilitati nostrae, secundum confirmationem Sancti Spiritus, 
dilecti fil ii, et generos'i Vajvoda Balicza, et Drag Mester, qui habent Eccle-• 
siam, sive monasteriurn perpetuum in Maromaros in nomine Sancti Michaeiis 
Archangeli fondatum , gui venerunt ad nos, et humilita:ti 110s trae, in feliei' et 
urgente Imperii Constantinopolitani statu supplicarunt, ac în beatitudine, obe­
dientia, quam habuernnt pro consuetudine Christianae Religionis praestiterunt 
humilitatique omne ac Ecclesiae eorum haereditatem de propriis bonis, et bene 
acquisitis Ecclesiam videl,icet in nomine Sancti Mîchaelis Archangeli fundatam 
clonarunt, ac obtulerunt, ita quod ad Ecclesiam humilitatis nostrae respectum 
habeat, eiclemque obediat. Nos antem videntes justum eorum desiderium, ac 
integram fidem considerant~s, donationem eiusmodi gratam accepimus vohm­
tatique eorum condescendimus, ac Drag Mester, velut humilitatis nostrae filiurn 
nostra authoritate, qua fungimur, benecliximus patriarchali, itaque quem Deus 
eliget în dic:to monasterio Priorem, quod talis etiam habeat nostram benedi­
ct,ionem , qua valeat omnes Ecclesias, quae sunt în pertinentiis praedicti Mona­
sterii consecrare, Ad· haec, siquis nostrorum subditorum Archiepiscopus, aut 
Episcopus in dieto monasterio, aut pertinentiis eiusdem inve,niretur, quod eius-
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modi dieto Priori esset in adiutorium velut haec humilitatis nostrae Litterae 
ostendunt, sigillo nostrae Eeclesîae munitae .. Quia nos Ecclesiam istam, ex sin­
cero carde, ac cum magno honore, in nostram protectionem suscepinrns, ac 
pro sal11te Christianitatis, et concedimus eiusmodi Priori, ac donamus authori­
tatem super omnes proventus dicti monasterii, ac pertinentiarum, quae hic in­
fra inseruntur velut : Zilagysag, Megyesalya, Ugotsa, Berzava, Chicho, Bol­
vanus 1) Almazigy 2), et in omnibus his nominatis Pachomius Prior et Abbas 
plenari am autoritatem ha beat, ac respectum ad omnes sacerdotes , et ad alios 
omnes homines, în dieto Monasterio, ac eiusdern pertinentiis existentes 1 ita 
ut eos, .ad bona opera inducet, et erudiat animae, et corporis, et habeait ju­
dicare omnes ca l!Sas, ad sedem Ecdesiasticam spectantes, in dieto Monasterio, 
et pertinentiis eiusdem. Et quod omnes Ecdesias, in pertinentiis dicti Mona­
sterii I ac omnes earundem, et dicti Monasterii proventus, ac sacerdotes sub 
potestate sua habeat, et mani lb us. Et quod in omnibus divinis offrciis, pro suo 
Patrîarcha faciet commemorationem. Quamobrem vobis, has litteras nostras 
dedi, et quod si Prlori mori ( ut om nes morta Ies sumus} contigerit, om nes 
fratres spiritu ales hmc, e,t Balicza, ac Dragmester cum om ni bus ho mini bus 
parvis, et magnis, in dictis pertinenti is residentibus, ac congregatis aperte 
ut ita congregati Priorem eligant nostra authoritate, et benedictione. Qui ita 
electus ornnimodam potestatem super omnes proventus Abbatiae praedictae 
eodem pacto, sicut et praedecessor suus a No bis ad honorem sancti Michae­
l îs Archangelli ha beat concessimus. Et pro maiori fide, et veritate ac confir­
matione loci sancti has liueras nostras dedimus. Et haec scripta sunt XIII die 
mensis Augusti anno, in quo scribebantur millenarii VI et CCCCCCCC ac 
LXXXX "nono , . 

Nos igitur huiusmodi supplicatione mernorati fratris Hilari i exaudita, et 
clementer admîssa , praescriptas litteras dictî Patriarchae, non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte vidatas conspeximus, praesentibm,que lit­
teris nostris simi Ier privilegialibus, earundem exemplum de verbo ad verbum 
inseri, et inscribi facientes, eas, et omnia in eis contenta, eatenus, quatenus 
eae<lem rite, et legitimae e.xistmH emanatae, viribusque earum veritas suffra­
gatur, acceptam ns, approbamus, et ratificamus, ac pro eodem claustro sancti 
Michaelis ArchangeH, et consequenter pro fratre Hilario suisque successoribus 
universis innovantes perpetuo valituras confirmamus. lta tamen quod ipse Fra­
ter Hilarius Prior, et sui successores Episcopo de Munkats sui ordinis reve­
rentiam, Archiepiscopo vero de Transsi tvania, rnodernis et futur is, veluti su­
periori bus suis debitam subjectionem, et obedientiam praestare debeant, et 
teneantur . Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrurn, quo ut Rex 
Hungariae utimur, est appensum, vigore , et testimonio li ttterarum mediante. 
Da turn Cassoviae, per manus Reverendi in Christo Patris Domini Thornac 
Episcopi Ecclesiae Iaurinensis, et Post11lati Agriensis, Aulae nostrae surnm1 
et Secretarii Cancellarii, ac Fidelis nostri dilecti, quarta decima die mensis 

I) Unguraşu ln corn, Solnocului interioru. 

2) Voivo\li 1n com. Bihorului. 
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Maii, armo Domini millesimo quadringentcsimo nonagesimo quarto. Regnorum 
nostrorum Hungariae etc anno quarto, Bohemiae vero vigesimo quavto. 

J.aurianu şi Biilcescu, Magazinu istoricu pentru Dacia. Toin. III. Bucurcsci 1846. pag. r72 - q9. 

[Jup,i lmnsumplutt't Capitulului din Alba Julia din a. 17 H ,- B:ilhyani , l.egcs ecclesia~licae Tom. l. p. 216 şi n 7. 

CCCXIV. 

357 

1494. Vi.:duva lui Turte,, Rom/m11/fi dimpreună cu fiuliî seu, emigraţi din. Ţera- 1494. 
romanescă în Transilvania, se j1udecă înaintea tribunalul,ui din Orăstie cu Vornz"cll Ro-
1,uînulii I servitoriuliî vameşiloru, care fără nfci un(1 dreptu le lî.lase 12 porci. 

Obsequiosum animum complacendi. Egregie circumspectique vm no­
veritis quoniam pridern nobis more solito pro tribunali consedentibus accesserunt 
nostri in praesentiam relicta Johannis Toreck 0lachi una rnm filio suo, prae­
sentium videlicet ostensores, ab una, et Vornick 0lachus in jus attractus, 
parte ab altera, per quam relicta:m J1ohannis Tore.ck una cum filio suo contra 
et adversus praedictum Vornick 0lachum propositl(lm extiti.t ea modo, quoniam 
elapsis temporibus praedictus Johannes Toreck, eo adhuc vivente, cum om­
nibus bonis suis de Transalpinis venisse inansionis causa; ubi1 et quosdam porcos 
securn adduxit duoclecim vero, quod et vigesimatoribus_ insinuasset, quod vero 
vigesimam eis exdare veBet. Non post muhum tempus praedictus Vornick ex 
quo famulus vigesimatorum fuit ,. dolose adi isset praedictum lohannem Toreck 
in Parkas tune commorantem, dice11s quod vigesimatores ei de porcis suis vi­
gesimam eidem Vornick propriassent, et unum porcorum porcum ab eo rogasse 
pro vigeslmis quem eidern praedictus Johannes Toreck dedit, sed Vornick ite­
rum alio excog,itato dol o dixit: se non posse peUere unicum illum porcum ad 
oppidnm, sed cum caeteris porcis ut pellantur rogasse, quod cum praedictus 
Johannis Toreck am1isset et ad oppidu1n nostrum porcos impulissent, mox de­
cimatores seu vigesimatores eosdem porcos receperunt et mactavenmt, super 
quibt1s omnibus et singulis praeclicta Johannes Toreck sufficiens testimoni l1m 
adduxit. Praeclictus vero Vornick clixit, se nescivisse, quocl vigesimatores prae-
dictos porcos recipere vellent ...... dofo qHoqt1e egisse, uncie nos intelJe. 
ctis propositionibns, responsionibus et probationibus partium ambarum iterum 
pro _ . .. in causa suorum , qnud ex quo per rnachinationes et clolos ejrus porci 
sunt ablati, solutionem praedictos porcos teneatur et solvat. Ipse vero Vornick 
sententia nostra contentus minirne, causam suam pro appellationis rerneclro ad 
vestram audientiam duximus provocanclam_ 1n cujus rei testimonium praesentes 
literas sigillo nostro duximus rnborandas. Ex Saazwarusch, Sabato ante Thome